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یکی از بهترین و تماشایی‌ترین 
سناریوهای ممکن برای شروع 
فصل جدید لیگ برتر، برخورد 
دو تیم مدعی و پرستاره در آزادی 
بود. قرعه‌های فصل جدید، این 
اتفاق را ممکــن کردند و حالا 
لیگ برای استقلال و سپاهان در 
اســتادیوم آزادی کلید خواهد 
خورد. وجه اشــتراک مهم این 
دو تیم، جذب مربی پرتغالی در 
شروع فصل است. دو مربی با دو 
مســیر کاملا متفاوت که به نظر 
می‌رسد سبک کاری متفاوتی 
نیز دارند اما هر دو، انگیزه دادن به 
بازیکنان و تهییج آنها را به خوبی 
بلد هستند. البته که نباید انتظار 
داشت تیم‌ها در همان هفته اول 
در نقطه اوج هماهنگی باشند اما 

این نبرد جذاب را حتی برای یک 
ثانیه نباید از دست داد. 

    
ساپینتو و ژوزه مورایس، نام‌های 
خبرساز تابستان فوتبال ایران بودند. 
دو مربی کــه برای اولین بــار به این 
فوتبال قدم گذاشتند و هدایت دو تیم 
بزرگ را بر عهده گرفتند. این دو نفر 
جانشــین دو چهره اسطوره‌ای روی 
نیمکت استقلال و ســپاهان شدند. 
با ایــن تفاوت که ســاپینتو به جای 
سرمربی تیم قهرمان لیگ برتر جذب 
شد و مورایس به جای نویدکیایی روی 
کار آمد که در طول دو فصل نتوانسته 
بود با استقلال جامی به دست بیاورد. 
اولین نکته‌ای که در مورد این دو مربی 
جلب توجــه می‌کنــد، تفاوت‌های 
این دو نفر اســت. ســاپینتو اساسا 
علاقه زیادی به فوتبــال هجومی و 
کنش‌گرایانه دارد و مورایس به واسطه 

چندین سال دستیاری مورینیو، به 
فوتبال تدافعی و واکنشی علاقه‌مند 
است. ســاپینتو در قامت یک مربی 
جام‌های زیادی به دست نیاورده اما 
مورایس چه به عنوان دستیار و چه به 
عنوان سرمربی، فاتح جام‌های مهمی 
شده است. این تفاوت‌ها اما در شروع 
فصل چندان مهم به نظر نمی‌رسند. 
چراکه هر دو مربی تنها با یک هدف 
جذب شده‌اند و آن، قهرمانی لیگ برتر 
است. برای ساپینتو که تیم قهرمان 
لیگ را تحویل گرفته، هر نتیجه‌ای 
به جز ایستادن روی سکوی اول یک 
شکست خواهد بود و برای مورایس با 
آن سابقه درخشان و این تیم پرستاره 
و گرانقیمت نیز، هیچ انتظاری به جز 
قهرمانی وجود نخواهد داشت. این دو 
مربی هر کاری می‌کنند تا از همین 
اولین هفته فصل، لیــگ را به آتش 
بکشــند. برای مورایس که تیمش 

تغییرات بیشتری نسبت به استقلال 
داشته، برگزاری اولین بازی در آزادی 
روبه‌روی قهرمان لیگ کمی دشوار 
خواهد بود اما ایــن از آن نبردهایی 
است که اصلا نمی‌شود پیش‌بینی‌اش 
کرد. یک مســابقه هیجان‌انگیز که 
خیلی زود تنور رقابت‌های لیگ برتر 

را داغ می‌کند.
رقابت امروز ایــن دو تیم در همه 
خطوط زمیــن فوق‌العــاده جذاب 
و نفس‌گیر بــه نظر می‌رســد. روی 
خط دروازه، سیدحســین حسینی و 
رشــید مظاهری دیده می‌شوند. دو 
سنگربانی که در اســتقلال همبازی 
بودند و راه‌شــان در فصل گذشته از 
هم جدا شد. هر دوی آنها انگیزه‌های 
فراوانی بــرای این مســابقه خواهند 
داشــت. در خط دفاع، محمد دانشگر 
در همین تابستان استقلال را به مقصد 
سپاهان ترک کرده است. دانشگر بین 

طرفداران اســتقلال محبوب بود اما 
نباید انتظار داشته باشد که در بازگشت 
به آزادی با لباس یک تیم دیگر، مورد 
اســتقبال قرار بگیــرد. او البته وعده 
داده که شادی‌های گل همیشگی‌اش 
در لباس اســتقلال را در تیم جدید به 
نمایش نخواهد گذاشت. رضا میرزایی 
در همین تابســتان از ســپاهان جدا 
شده و به استقلال پیوســته و انتظار 
می‌رود سرمربی آبی‌ها از او در ترکیب 
تیمش برای این جدال استفاده کند. 
جابه‌جایی دیگر بین دو باشــگاه در 
تابستان، سجاد شــهباززاده بود که 
بعد از چند ســال موفق در سپاهان به 
تیم سابقش برگشــت. با این میزان از 
رد و بدل کردن بازیکنان، این مسابقه 
لحظات جذاب بســیار زیادی خواهد 
داشــت. نکته تلخ اینجاست که هنوز 
مجوز استفاده از همه ظرفیت استادیوم 
صادر نشــده و چنین بازی جالبی به 

جای یک ورزشــگاه پر، بایــد تنها با 
حضور 30 درصد تماشــاگرها برگزار 
شود. با این وجود تردیدی نیست که 
این جدال حتی با خالی ماندن بخشی 
از ظرفیت ورزشــگاه، هنوز نفس‌ها را 
در سینه حبس می‌کند. استقلالی‌ها 
در اولین نبــرد خانگی فصل، احتمالا 
مرادمند را در اختیار نخواهند داشت. 
صالح حردانی هــم نمی‌تواند در این 
جدال بــرای تیم به میــدان برود. به 
نظر می‌رسد چشمی و سیلوا در قلب 
دفاع تیم به میدان برونــد و میرزایی 
نیز به جای صالح در سمت راست قرار 
بگیرد. نگرانی بزرگ سپاهانی‌ها برای 
این نبرد، تغییرات زیاد ترکیب اصلی 
این تیم است. سپاهان در همین فصل 
چهار بازیکن خارجــی جذب کرده و 
طبیعتا کمی زمان می‌برد تا مورایس 
ترکیب دلخواهش را در فوتبال ایران 

پیدا کند.
اولین محک جدی مربیان خارجی 
استقلال و سپاهان در فوتبال ایران، 
خیلی زود رقم می‌خورد. مردانی که 
برای یک شــروع خوب، دست به هر 
کاری می‌زنند. آنها به خوبی می‌دانند 
که با بردن این بازی، تا چند هفته در 
آرامش مطلق قــرار خواهند گرفت. 
هرچند که نگرانی از شکست در شروع 
فصل، می‌تواند این دو نفر را به سمت 
یک نبرد احتیاط‌آمیز سوق بدهد. این 
یک شــروع فوق‌العاده حساس برای 

لیگ برتر بیست و دوم خواهد بود. 

از این نبرد، چشم برندارید

پرتغالی‌ها و قلعه آزادی!
بازی‌های کشورهای اسلامی در مسیر هیجان

نقره نفس‌گیر...

بازی‌های کشورهای اسلامی رسما در آخرین 
ساعت سه‌شنبه افتتاح شــد تا ورزشکاران با شور 
و هیجان بیشــتری وارد میدان مســابقه شوند. 
هرچند اگر میزبانی ترکیه کیفیت بهتری داشت 
و ورزشکاران و البته تیم‌های رسانه‌ای در شرایط 
بهتری قرار داشــتند، حتما کیفیــت بهتری از 
رقابت‌ها را شاهد بودیم. همان ابتدا که با توجه به 
گرمای شدید هوا، کمیته ملی المپیک برای اتاق 
ورزشــکاران خود پنکه خرید، مراسم افتتاحیه 
هم در ســاده‌ترین حالت ممکن برگزار شد و در 
ســالن‌های مســابقات خبری از آب برای اهالی 
رسانه نیســت! با این حال ورزشکاران کشورمان 
تلاش دارند با مدال‌های خوشرنگی کار خود را در 

این تورنمنت به پایان برسانند. 
تا قبــل از مراســم افتتاحیه که تعــدادی از 
مسابقات برگزار شد، ایران هم استارت مدال‌آوری 
را زد. بهنام آرین دوچرخه‌سوار ایران دو مدال نقره 
به دست آورد، در پاراشــنا سینا ضیغمی‌نژاد یک 
طلا، یک نقره و یک برنز، شاهین ایزدیار دو مدال 
نقره و‌ محمد کریم‌زاده مدال برنز به دست‌ آوردند. 
بچه‌های پاراشنا اما به این مدال‌ها کفایت نکردند. 
در ادامه مســابقات در ماده ۵۰ متر آزاد، شاهین 
ایزدیار به مدال طلا دســت یافت و ضیغمی‌نژاد 
نقره‌ای شــد. همچنین در ۱۰۰ متــر قورباغه، 
ضیغمی‌نژاد طلایی شــد و ایزدیار روی سکوی 

دوم ایستاد. 
مســابقات جذاب تنیس روی میز هم پیش از 
مراسم افتتاحیه برگزار شــد. در بخش انفرادی 
این مســابقات ندا شهســواری کاپیتان تیم ملی 
تنیس روی میز زنــان ایران به فینال رســید اما 
موفق نشد نامش را در فهرست طلایی‌ها جا بدهد. 
او در گام آخر به مصاف ایلمــاز از ترکیه رفت و با 
قبول شکست سه بر دو، به مدال نقره بسنده کرد. 
مسابقات انفرادی مردان اما بسیار پرهیجان دنبال 
شد. در غیاب نوشاد عالمیان که از بخش انفرادی 
انصراف داد، امیرحســین هدایی و نیما عالمیان 
دست به راکت شــدند و با شکست رقبای‌شان به 
فینال رسیدند. درنهایت در یک فینال تمام‌ایرانی 
این هدایی بود که توانســت مدال طلا را به گردن 
بیاویزد و به هم‌تیمی‌اش مدال نقره را تقدیم کند.

رقابت‌های دوومیدانــی اما یکی از مهم‌ترین و 
جذاب‌ترین مسابقات کاروان کشورمان بود. جایی 
که حســن تفتیان و فرزانه فصیحی وارد پیست 
شــدند و اتفاقات مهمی را تجربه کردند. تفتیان 
که ســال‌ها برای ثبت رکورد زیر 10 ثانیه تمرین 
کرده، در قونیه توانســت این رکورد را ثبت کند 
اما استاندارد نبودن سرعت باد باعث شد که هیچ 
رکوردی به نام او ثبت نشود. تفتیان با ثبت زمان 
9.88 علاوه بر شکستن رکورد ایران به عنوان نفر 
اول گروه به مرحله نیمه‌نهایی رسید اما استاندارد 
بودن بیش از اندازه باد برای مدال‌آوری به کمک او 
نیامد. سریع‌ترین مرد ایران در نیمه‌نهایی با ثبت 
زمان ۱۰.۰۵ ثانیه دوم شد و به فینال رسید و در 
گام آخر با ثبت زمان ۱۰.۰۲ ثانیه رکورد ملی ماده 
۱۰۰ متر را شکست اما پنجم شد و موفق به کسب 

مدال نشد. 
مدال نقره فصیحی اما برایش ماندگار شــد. او 
در حالی روی ســکوی این مسابقات رفت که بعد 
از مرحله نیمه‌نهایی دچار عارضه تنفســی شد. 
طبق توصیه کادر درمان او باید خودش را به مرکز 
درمانی می‌رساند اما این ورزشکار تصمیم گرفت 
راه پیست را در پیش بگیرد و برای مدال بجنگد. 
درنهایت فصیحی با رضایت خود در فینال شرکت 
کرد تا بعد از مسابقه آخرش به مرکز درمانی برود. 
او درنهایت با حد نصاب ۱۱.۱۲ ثانیه رکورد ملی 
ایران در ماده ۱۰۰متر را شکست و به مدال نقره 

رسید. 
مسابقات امروز برای کاروان ایران در 11 رشته 
ژیمناســتیک، تنیس روی میز، والیبال مردان، 
کشتی آزاد، هندبال زنان، تکواندو، پاراتیروکمان، 
تیراندازی تراپ، دوچرخه‌سواری جاده، پاراشنا و 

دوومیدانی دنبال می‌شود. 

منهای فوتبال

آریا   رهنورد

برای ساپینتو که تیم 
قهرمان لیگ را تحویل 

گرفته، هر نتیجه‌ای به جز 
ایستادن روی سکوی اول 
یک شکست خواهد بود و 
برای مورایس با آن سابقه 

درخشان و این تیم پرستاره 
و گرانقیمت نیز، هیچ 

انتظاری به جز قهرمانی 
وجود نخواهد داشت

فصل جدید لیگ برتر در حالی از فردا شروع می‌شود که پنجره نقل و انتقالات 
در فوتبال ایران هنوز بسته نشده است. بخشی از مهره‌‌ها هنوز تصمیمی برای 

آینده نگرفته‌اند و معلوم نیست که چه زمانی به تیم جدید ملحق خواهند 
شد. این نفرات فعلا باید لیگ برتر را از صفحه تلویزیون دنبال کنند. آنها 
تا همین حالا نیز زمان زیادی را از دست داده‌اند و برای ماندن در لیگ 
برتر، باید خیلی زود تیم آینده‌شان را انتخاب کنند. در آخرین روزهای 

نقل و انتقالات، دیگر خبری از قراردادهای نجومی و پیشنهادهای 
سنگین نیست. چراکه ترکیب بسیاری از تیم‌ها برای این فصل 

تقریبا کامل شده است.

مهدی قایدی: معلوم نیســت بلاتکلیفی این ستاره جوان تا چه زمانی ادامه 
پیدا خواهد کرد. قایدی فصل گذشته با ترک استقلال راهی امارات شد اما اوضاع 
در این کشور برای او خوب پیش نرفت. او کمی از فوتبال فاصله گرفت و حتی تیم 
ملی را هم از دست داد. قایدی حالا در فهرست فروش تیمش قرار گرفته و حتی در 
اردوی پیش‌فصل الاهلی حاضر نبوده است. گفته می‌شد الوصل و الاتحاد کلبا به 

دنبال این بازیکن هستند اما هنوز پیشنهادی برای او ارسال نشده است. 
استقلال هم مشتری بالقوه این بازیکن تکنیکی به شمار می‌رود. 
ستاره‌ای که نباید به همین سادگی زمان را از دست بدهد و باید 

خیلی زود تکلیف آینده‌اش را روشن کند.

سعید عزت‌اللهی: خبر توافــق این بازیکن با تراکتور چند 
بار در رسانه‌ها مطرح شده اما او هنوز به تبریز سفر نکرده و هنوز 

قراردادی امضا نشده است. سعید مهره ثابت تیم ملی است و از دست دادن زمان در 
سال جام جهانی اصلا اتفاق خوبی برای او به شمار نمی‌رود. عزت‌اللهی تا امروز به 

در فوتبال ایران بازی نکرده است. اگر او جز ملوان برای تیم دیگری 
زوج جذابی در میانه زمین این تیم به تراکتور ملحق شود، 
ساخت. هافبک تیم ملی عراق با صفا هــادی خواهد 
روبه‌روی سعید قرار گرفته است.در این سال‌ها چند بار 

رضا آذری: اگر آرش رضاوند 
از اســتقلال جدا می‌شد، رضا 
آزادی در این تیم به کار ادامه 
می‌داد اما ســرمربی پرتغالی 
اســتقلال خواهان حفظ 
رضاونــد بــود و مانع 
انتقال این بازیکن به 
فولاد شــد. با وجود 
رضاوند و اومانوف در 
خط هافبک، دیگر جایی برای آذری در این 
تیم نبود. جدایی او از اســتقلال البته کاملا 
رسمی نشده اما به نظر می‌رسد که این اتفاق رخ 
خواهد داد. رضا باید هرچه زودتر یک تیم جدید 

برای خودش دست و پا کند.

محمدرضا مهدی‌زاده: این فصل ســتاره‌های 
زیادی از ترکیب سپاهان جدا شدند و قراردادشان را با این 
تیم تمام کردند اما جدایی مهدی‌زاده با تصمیم باشگاه اتفاق 
افتاد. جذب دانشــگر و دو مدافع خارجی، در نهایت جدایی این 
بازیکن از این تیم را رقم زد. مدافع سابق داماش و تراکتور، فصل گذشته 
نیز در سپاهان نیمکت‌نشین بود و تنها هفت بازی برای این تیم انجام داد. او 

حالا باید در این فصل به دنبال یک تیم جدید برای خودش باشد.

میلاد جهانی: با نظر نویدکیا راهی سپاهان شد اما نتوانست درخششی که در 
نفت آبادان پشت سر گذاشته بود را در این تیم تجربه کند. جهانی یکی از بازیکنانی 
بود که مورایس به همکاری‌شان با سپاهان پایان داد. او که دو فصل قبل بهترین 
پاسور لیگ شده بود، حالا بدون تیم مانده اما کیفیت میلاد احتمالا خیلی زود یک 

پیشنهاد نسبتا خوب را در مسیر این بازیکن قرار خواهد داد.

محمدرضا خانزاده: بازیکن ســابق تراکتورســازی بعد از دوران گل گهر 
سیرجان، دوباره به تیم سابقش برگشت تا برای قرمزهای تبریز به میدان برود. با 
این وجود ظاهرا قربان بردی‌اف علاقه چندانی به سبک بازی این مدافع نداشت. 
او که به تازگی راهی تراکتور شده بود، به سرعت هم در فهرست خروج این تیم 
قرار گرفت. خانــزاده هنوز تیم بعدی‌اش را در رقابت‌های لیگ برتر مشــخص 

نکرده است.

سیداحمد موسوی: از زمان ملحق شدن به استقلال تا امروز، شرایط برای 
موســوی چندان خوب پیش نرفته است. او هیچوقت نتوانســت جای ثابتی در 
استقلال پیدا کند و در نهایت این باشگاه را به مقصد گل گهر ترک کرد. گل گهری‌ها 
اما این بازیکن را برای فصل جدید نخواستند تا موسوی در شروع فصل فعلا بدون 

تیم مانده باشد.

احمد الجبوری: بازیکن ریزنقش لیگ برتر ایران، در نفت مسجدسلیمان چهره 
شد. به پدیده و فولاد هم رفت و فصل گذشته دوباره به نفت برگشت. حالا قرارداد او 
و مسجدسلیمانی‌ها تمام شده و جبوری بدون تیم مانده است. او سرعت بسیار بالا 
و تکنیک خوبی دارد اما اصلا تمام‌کننده نیست و همین مساله موجب شده نتواند 

سرعت بالایی در پیشرفت از خودش نشان بدهد.

معین عباسیان: فاصله بستن بازوبند کاپیتانی هوادار و جدایی از این تیم برای 
عباسیان اصلا زیاد نبود. او که فصل گذشــته به صورت ثابت در این تیم به میدان 
می‌رفت با تصمیم الهامی از هوادار جدا شده است. این وینگر تکنیکی فعلا با هیچ 

تیمی قرارداد امضا نکرده است.

بازیکنانی که هنوز تیم جدیدشان را انتخاب نکرده‌اند

خارج از گود!

چهره به چهره

آریا   طاری 

مسابقه استقلال و ســپاهان، تنها جدال روز جمعه لیگ 
برتر نیست. این حتی تنها مســابقه‌ای نیست که در پایتخت 
برگزار می‌شود. در همین روز، پیکان اولین مسابقه لیگ برتر 
را روبه‌روی تیم تازه‌وارد ملوان پشت سر می‌گذارد. تیم جوان 
مجتبی حسینی امیدوار است که این فصل را نیز در میانه‌های 
جدول سپری کند. آنها فصل نقل و انتقالات بسیار آرامی را پشت 
سر گذاشته‌اند و شناخته‌شده‌ترین خریدشان محمد بلبلی بوده 
است. ملوان هم بعد از چندین سال در این نبرد دوباره به لیگ برتر 

برمی‌گردد. اتفاق بزرگی که با مربیگری مازیار زارع برای این تیم 
رقم خورده است. اکبر ایمانی، عبدا... حسینی و ایمان صادقی 
مهم‌ترین خریدهای تیمی هســتند که شاکله اصلی فصل 
گذشته‌اش را برای فصل جدید حفظ کرده است. نبرد جذاب 
دیگر جمعه، برخورد دوباره مهدی رحمتی و ســاکت الهامی 
خواهد بود. دو مربی که فصل گذشته در فینال جام حذفی به 
شدت از خجالت هم درآمدند. درنهایت این الهامی بود که برنده 
آن مسابقه شد اما چند هفته بعد در لیگ برتر، مهدی رحمتی 
این مربی را شکست داد و البته مصاحبه تندی علیه او انجام داد. 
مهدی رحمتی و تیمش انگیزه‌های زیادی برای فصل جدید 
دارند. آنها در اراک میزبان هوادار خواهند بود. تیمی که فصل 
گذشته فراتر از حد انتظار ظاهر شد و یکی از غافلگیرکننده‌ترین 
تیم‌های لیگ برتر به شمار می‌رفت. هر دو تیم در فصل نقل و 

انتقالات بسیار پرکار بوده‌اند و هرکدام 12 بازیکن را برای فصل 
جدید به خدمت گرفته‌اند. به نظر می‌رسد بسیاری از آن نفرات 

در نبرد جمعه برای تیم‌شان به میدان خواهند رفت.
دومین تیم تازه‌وارد این فصل لیگ برتر نیز در اولین مسابقه 
در فصل جدید باید در زمین حریف به میدان برود. مس کرمان 
فصل گذشته بالاخره طلســم ناکامی در لیگ یک را با فرزاد 
حسین‌خانی باطل کرد و حالا با همین مربی راهی لیگ برتر شده 
است. آنها در اولین بازی فصل روبه‌روی نفت مسجدسلیمان 
قرار می‌گیرند. تیمی که در چند سال گذشته همواره توانسته 
در آخرین لحظات از منطقه سقوط فرار کند و در لیگ برتر بماند. 
آنها فصل گذشته فاصله‌ای با رفتن به لیگ یک نداشتند اما با 
هدایت مهاجری، از این کابوس بزرگ فاصله گرفتند تا بخشی از 
رقابت‌های لیگ برتر بیست و دوم باشند. قهرمان فصل گذشته 

جام حذفی نیز امروز با مس رفسنجان مسابقه می‌دهد. نبرد 
حمید مطهری و محمد ربیعــی، یک جدال جذاب تاکتیکی 
خواهد بود. هم نساجی و هم مس، فوتبال خوبی بازی می‌کنند 
و بعید نیست که این بازی گل‌های زیادی داشته باشد. حضور 
همزمان منشا و لوســیانو پریرا در خط حمله مس، این تیم را 
به لحاظ هجومی به یکی از خطرناک‌ترین تیم‌های لیگ برتر 
تبدیل خواهد کرد. نساجی فهرست نقل و انتقالاتی چندان 
شلوغی نداشــته اما چند نفر از مهره‌های سابق پرسپولیس 
را جذب کرده و برای یک فصل جذاب دیگر آماده می‌شــود. 
برخلاف وعده‌های داده شده، باز هم استادیوم شهید وطنی 
قائمشهر به شروع فصل نرســیده و نساجی ناچار است اولین 
میزبانی فصل را در شهر دیگری انجام بدهد. موضوعی که فصل 

گذشته برای این تیم به شدت آزاردهنده بود.

بازگشت هیجان به فوتبال ایران

غوغای غروب جمعه!

اتفاق روز

نگار   رشیدی


